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Информации за финансиска поддршка на здруженија и фондации од буџетот 

на Општина Центар за 2022 година 

Во прилог Ви ја испраќаме табелата пополнета со сите барани информации:  

Општина Центар - Скопје 

Вкупно доделени средства од буџетот за 2022 година за 
поддршка на здруженија и фондации 

3.250.000,00 денари 

Вкупно доделени средства на здруженија/фондации по пат 
на јавен оглас 

3.250.000,00 денари 

Вкупно доделени средства на здруженија/фондации без 
јавен оглас 

0,00 денари 

Доделени средства на здруженија/фондации по пат на јавен оглас 

Здружение/фондација Проект Доделени финансиски 
средства 

Здружение на инвалиди на 
трудот и корисници на 

инвалидска пензија Центар-
Скопје 

Годишни програмски 
активности 

20.000,00   

Здружение за хумано-
општествен развој „Проект 

среќа“-Скопје 

Годишни програмски 
активности 

180.000,00 

 Здружение за поддршка и 
помош на социјално 

загрозените и сиромашни 
лица „Храна за сите- Банка 

на храна МК“ Скопје 

Годишни програмски 
активности 

140.000,00 

Здружение на граѓани 
Буллгрогс Баллет- Скопје 

Годишни програмски 
активности 

270.000,00 

Здружение за културна 
мотивација Култиватор - 

Скопје 

Годишни програмски 
активности 

200.000,00 

Здружение за развојна 
општествена одговорност и 
унапредување на квалитет 
на живот Мојот пат- Скопје 

Годишни програмски 
активности 

80.000,00 

Национално здружение за 
помош и поддрша на лица 

со мултипла склероза – 
Национално здружение за 

МС - Скопје 

Годишни програмски 
активности 

20.000,00 
 

Здружение за 
унапредување на 

психофизичкото здравје кај 

Годишни програмски 
активности 

70.000,00 



 
 
 
 
 

Страна  2 of 4 
 

ОПШТИНА ЦЕНТАР 

Скопје 

ул. Михаил Цоков бр 1 , 1000 Скопје 
тел: +389 2 3203 600 / +389 2 3203 602 

електронска пошта: info@centar.gov.mk 
www.centar.gov.mk 

децата „Исправи се“ - 
Скопје 

Интернационална 
организација за 

неформално образование 
на деца и млади Хесед - 

Скопје 

Годишни програмски 
активности 

50.000,00 

Здружение за истражување 
на пазарот на труд во 

функција на 
мултиетничката 

толеранција „Профицио“ - 
Скопје 

Годишни програмски 
активности 

100.000,00   

Здружение на граѓани за 
промовирање и размена 
културите, традициите и 
уметноста – Младинска 

асоцијација „Рума“ - Скопје 

Годишни програмски 
активности 

30.000,00 

Здружение на граѓани 
Еурека Културен Центар- 

Скопје 

Годишни програмски 
активности 

80.000,00 

Здружение за истражување 
на политики Аналитика - 

Скопје 

Годишни програмски 
активности 

50.000,00 

извиднички одред - Скопје Годишни програмски 
активности 

30.000,00 

Здружение за развој на 
музичката култура ПМГ 
рекордингс 2.0. - Скопје 

Годишни програмски 
активности 

50.000,00 

Здружение ХОПС опции за 
здрав живот - Скопје 

Годишни програмски 
активности 

50.000,00 

Здружение на граѓани за 
поддршка на лица со 

попреченост Огледало - 
Скопје 

Годишни програмски 
активности 

80.000,00 

Друштво на ликовни 
уметници на Македонија – 

Скопје 

Годишни програмски 
активности 

60.000,00 

Невладина организација 
„ЕСЕ“ – Скопје 

„  Инклузивен музички 
хепенинг “   

20.000,00 

КМК Продукција  „ За нашиот Горан “ 170.000,00 

Здружение Ансамбл на 
народни игри и песни 

„Орце Николов“ 

„ Методика на Македонски 
народни ора“ “ 

20.000,00 
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Установа Центар за 
современи уметности-

Скопје 

„ Изложби во 
мобилна/монтажна галерија 

“ 

60.000,00 

Здружение за уметност и 
наука „Факултет за работи 

што не се учат“ 

„ Кога зградите би 
зборувале “ 

30.000,00 

Здружение на граѓани за 
промоција и развој на 

културата МОДОАРС-Скопје 

„ Суперсоничен концерт “ 60.000,00   

Друштво за визуелна 
комуникација и графички 

услуги „Ефектива“ 

„ Меѓународен фестивал за 
литература и илустрација 

за деца ЛИТЕРА “ 

60.000,00 

Марко Ковачевски – 
независен уметник 

„ Изработка на дигитални 
модели од Скопскиот 

брутализам “ 

80.000,00 

МК Ендуро тим Водно 
Скопје 

Реализација на тренинзи за 
подготовка и учество на 
натпревари во Македонија 
и Европа 140.000,00 

Ракометен клуб Скопје 2020  Ракометен клуб Скопје 2020 200.000,00  

Друштво за спортски 
дејности Ракометен клуб 
Работнички Скопје 

Поддршка за спортот 
50.000,00  

Младински шаховски клуб 
ЦЕНТАР 

Шаховски камп за млади и 
настап на лига натпревари 
и реализација на 
програмата на МШК 
ЦЕНТАР 70.000,00  

АК Нике рун клуб Скопје  Плогинг 30.000,00 

Здружение Столнотениски 
клуб РАБОТНИЧКИ  

СТК РАБОТНИЧКИ 
90.000,00  

Здружение на граѓани за 
боречки вештини ФЛОУ 
ЏИУ ЏИЦУ Скопје 

Развој и унапредување на 
спортот  

90.000,00  

Атлетски клуб ЦЕНТАР  
Годишна програма на АК 
ЦЕНТАР 90.000,00  

КК Водно Санс Скопје  
Европска младинска 
кошаркарска лига 250.000,00  

Пливачки клуб „Младост 
Афирмација на пливачкиот 
спорт  20.000,00 

Пливачки клуб „Пингвин“ 
Скопје  

Спортско рекреативни 
активности 20.000,00  

Пливачки ватерполо клуб 
Орион  

Меѓународен пливачки 
митинг Орион куп  50.000,00  
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Училишен спортски клуб 
„11 Октомври 2026 

Афирмација и развој на 
спортот кај ученици 1-9 
одделение 30.000,00  

Здружение на граѓани 
Фитнес клуб Динамих  
Скопје 

Воспитно и здравствена 
компонента на спортот за 
превенција и остранување 
на телесните пречки во 
развој кај учениците во 
Општина Центар 60.000,00  

Доделени средства на здруженија/фондации без јавен оглас - НЕМА 

Средствата се распределени согласно: 

1. Програмата за финансирање на здруженија и фондации на Општина Центар - Скопје 
за 2022 година, 

2. Програма за култура на општина Центар - Скопје за 2022 година, 
3. Програма за спорт и рекреација на општина Центар - Скопје за 2022 година, 

 
а согласно Правилникот за финансирање на здруженија и фондации и критериумите 

предвидени во општинските програми за работа за 2022 година. 


